
Zpráva okresní kontrolní a revizní rady OSH 
 
 
Vážení hasiči, hasičky, hosté 
 
V této zprávě vás seznámím s činností okresní kontrolní a revizní rady OSH za 
období od posledního shromáždění starostů. 
Revizní rada má za úkol kontrolovat činnost a hospodaření výkonného výboru 
OSH a odborných rad. Za tímto účelem se její členové sešli celkem 4x – vždy na 
začátku nového čtvrtletí. Kontrolovali dodržování schváleného rozpočtu, 
pokladní hotovost, stav účtu, pokladní doklady, faktury a čerpání a hospodaření 
s dotacemi. Také zkontrolovali zápisy z odborných rad jak po stránce obsahové 
tak formální. 
Co se týká rozpočtu, byl plněn tak, jak byl schválen. V oblasti účetnictví bylo 
zjištěno pár drobných nedostatků, které se urychleně odstranily. Většinou se 
jednalo jen o chybné číslování dokladů nebo o přepis v pokladní iknize. Nikdy 
nešlo o pochybení ve financích. Dotace byly vždy čerpány a využity dle 
platných předpisů a norem. 
Více připomínek bylo k zápisům z odborncýh rad, zejména k radě velitelů, kde 
byly jak formální tak obsahové chyby. Ovšem to se v průběhu roku řešilo 
personálními změnami v této radě a tak došlo k nápravě. 
To, že okresní konktorlní a revizní rada pracuje správně potvrdil audit ústřední 
KRR SH ČMS, který proběhl na začátku roku 2012 a neshledal žádné závažné 
nedostatky jak v činnosti výkonného výboru, v činnosti revizní rady i v čerpání 
dotací. Bylo pouze pár formálních připomínek k vedení zápisů odborných rad, 
které se ihned aplikovaly při dalších zasedáních. Nyní jsou zápisy vedeny dle 
platných předpisů a stanov. 
 
 
Děkuji za vaši pozornost. 


